
 

Settore Ricostruzione Privata Centro e Frazioni 
Via Avezzano 11 - 67100 L’Aquila 

PEC protocollo@comune.laquila.postecert.it 

 
 

1 

Settore Ricostruzione Privata 

Centro e Frazioni 

 

  

 

 

CIRCOLARE COMUNE DELL’AQUILA 

Settore Ricostruzione Privata Centro e Frazioni 

N. 2/2020 

 

OGGETTO: Ricostruzione Privata conseguente al sisma del 6 aprile 2009. Emergenza 

COVID-19. Disposizione per il differimento del termine di ultimazione dei lavori nei cantieri 

della ricostruzione. 

 

Visti: 

 I D.P.C.M. in data 8 marzo 2020, 9 marzo 2020 e 11 marzo 2020 aventi per oggetto ”misure urgenti  

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”. 

Richiamati, 

 L’art. 3 dell’O.P.C.M. 3945 del 13/06/2011; 

 L’art. 6 dell’O.P.C.M. 4013 del 23/03/2012; 

 La legge 6 agosto 2015 n. 125; 

Rilevato, 

che nei cantieri della ricostruzione privata i lavori nella gran parte dei casi non possono utilmente 

proseguire garantendo adeguati protocolli di sicurezza anti contagio, anche a causa della difficoltà di 

reperimento dei dispositivi di protezione individuali. 

Atteso che, 

Le citate ordinanze prevedevano la durata massima dei tempi di esecuzione degli interventi fatte salve le 

situazioni di particolare complessità adeguatamente documentate. 

          COMUNE DE L'AQUILA - AOO GENERALE

Uscita 0026417 13/03/2020 non classificato
------------------------------------------------------

D
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

V
A

N
G

E
LI

S
T

I R
O

B
E

R
T

O
. 

V
is

ua
liz

za
zi

on
e 

da
 d

oc
um

en
to

 d
ig

ita
le

 a
rc

hi
vi

at
o 

ne
l s

is
te

m
a 

di
 g

es
tio

ne
 d

oc
um

en
ta

le
 d

el
 C

om
un

e 
de

 L
'A

qu
ila

 -
 S

ta
m

pa
bi

le
 e

 a
rc

hi
vi

ab
ile

 p
er

 le
 e

si
ge

nz
e 

co
rr

en
ti 

ai
 s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
. n

.8
2/

20
05

, a
rt

.4
3 

c.
 3

               A TUTTI GLI INTERTESSATI

non interoperabile
------------------------------------------------------



 

Settore Ricostruzione Privata Centro e Frazioni 
Via Avezzano 11 - 67100 L’Aquila 

PEC protocollo@comune.laquila.postecert.it 

 
 

2 

Ritenuto di, 

di dover regolamentare il periodo intercorrente tra la data di pubblicazione del D.P.C.M. 11 marzo 2020 

e la data in cui sarà dichiarata cessata la fase dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 

DISPONE 

1. Che il tempo intercorrente tra la data di pubblicazione del D.P.C.M. 11 marzo 2020 e la data in cui 

sarà dichiarata cessata la fase dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, costituirà proroga del 

tempo di ultimazione dei lavori di ricostruzione privata e, conseguentemente, non sarà conteggiato ai 

fini dell’applicazione. 

2. Che con apposita circolare sarà comunicata la data di cessazione dell’emergenza, al fine della 

determinazione del periodo di proroga dei termini di ultimazione dei lavori. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Ricostruzione Privata Centro e Frazioni 

Arch. Roberto Evangelisti 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

V
A

N
G

E
LI

S
T

I R
O

B
E

R
T

O
. 

V
is

ua
liz

za
zi

on
e 

da
 d

oc
um

en
to

 d
ig

ita
le

 a
rc

hi
vi

at
o 

ne
l s

is
te

m
a 

di
 g

es
tio

ne
 d

oc
um

en
ta

le
 d

el
 C

om
un

e 
de

 L
'A

qu
ila

 -
 S

ta
m

pa
bi

le
 e

 a
rc

hi
vi

ab
ile

 p
er

 le
 e

si
ge

nz
e 

co
rr

en
ti 

ai
 s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
. n

.8
2/

20
05

, a
rt

.4
3 

c.
 3


		2020-03-13T07:31:39+0000
	EVANGELISTI ROBERTO




